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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
Secretaria de Educacion

circuLar( U00053

PARA: Rectores de Instituciones educativas participantes del programa “Refuerzo de
Competencias basicas de estudiantes de grados 10 y 11" (Ver listado de
Instituciones anexo)

DE: Secretario de Educacion de Antioquia

ASUNTO: Inicio Actividades de refuerzo con estudiantes, en primer semestre de 2014

FECHA: Enero 28 de 2014

Respetados Rectores,

En el proximo mes de febrero continuaremos con el programa “Refuerzo de Competencias basicas
de estudiantes de grados 10 y 11”. Para este primer semestre del afio se tiene programado el inicio
de las teleclases con los estudiantes que actualmente estan en grado 11 y que tuvieron la
oportunidad de participar en el programa el afio anterior cuando cursaban grado 10.

Les reitero que para el éxito del programa es muy importante el compromiso de los directivos y
para lograr el mejoramiento de las competencias de los estudiantes, es necesaria la participacion
activa de los docentes durante la transmision de las clases.

En el transcurso de la semana, un representante de la empresa contratada para desarrollar el
proyecto “Edupol” se pondra en contacto con ustedes para verificar el estado de las antenas y la
disposicion de los espacios.

Las clases se llevaran a cabo los dias martes de 8.00 am. a 1. P.m. desde el 11 de febrero.
Edupol hara entrega a los estudiantes del cronograma detallado.

Si requieren ampliar informacién, se pueden comunicar con la Directora Operativa de la gestién de
la Calidad, sandra.posada@antioguia,gov.co

Atentamente, /
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FELIPEFANDRES.GIL BARRER
Secrefario de Educacion Depa menta_l\
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| Pr’oyectd, Sandra Posada ] Revisd, Diana Botero/ u’) 0 ' Aprobd, Duqueiro Espinal
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105002000161

105002000047

105002000055
105004000109
105021000139
205030000189
105030000010
105031001583

205034000345

205034000248
105036000097
105040000212

205051001339
205051001959

| 205051002238

105055000022

' 205059000072

105059000116

' 105079000082

205079000885
205079000206

' 105079000015

105086000110
105091000012
105093000109
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Secretaria de Educacion

INSTITUCIONES BENEFICIADAS 2014

ABEJORRAL
ABEJORRAL
ABEJORRAL
ABRIAQUI
ALEJANDRIA
AMAGA
AMAGA
AMALFI
ANDES
ANDES
ANGELOPOLIS

~ ANORI(
| 105044000128
105051000508
105051000028
| 205051002696

ANZA
ARBOLETES
ARBOLETES

- ARBOLETES

ARBOLETES
ARBOLETES
ARBOLETES
ARGELIA

" ARMENIA

ARMENIA
BARBOSA
BARBOSA
BARBOSA
BARBOSA
BELMIRA
BETANIA
BETULIA

O v

~ [LEANZA

' 1. E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR

I. E. FUNDACION CELIA DUQUE DE DUQUE
| I. E. MANUEL CANUTO RESTREPO
1. E. LA MILAGROSA
iE 'E. PROCESA DELGADO
1. E. LUIS CARLOS PARRA MOLINA
L E ESCUELA NORMAL SUPERlOR AMAGA
1. E. PUEBLO NUEVO
I, E. FELIPE HENAO JARAMILLO
TR hity A S
| 1.LE.SAN :oss
LE ANORI )

|1 E. JOSE MANUEL RESTREPO

_ | I E. ARBOLETES

* 1.E. R. SANTA FE DE LAS PLATAS

| LEREL CARMELO
LER LACANDELARIA
| LE.R.LATRINIDAD
1. E. SANTA TERESA
| 1.E.R. TECNICA AGROPECUARIA LA HERRADURA
I. E. ROSA MESA DE MEJIA
LE.LUIS EbUAnno ARIAS REINEL
"I.E. R. ELHATILLO

LLE.R.YARUMITO

1.E. MANUEL JOSE CAICEDO

' LE. PBRO. RICARDO LUIS GUTIERREZ TOBON
' 1.E. PERLA | DEL CITARA

I E. SAN JOSE

Secretaria de Educacion

Direccién de Gestion de la Calidad Educativa

Calle 42 B 52 - 106 Piso 5, oficina 512 - Teléfonos: (4) 383 85 51
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Linea de atencion a la ciudadania; 018000 419 00 00
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31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

45
46
47
48
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50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

205093000260
105107000166

105113000071

205120001435
105120000345
105125000254
105129000534

© 105134000046
205138001092

305138000015

105142000136

105147000401
105147000568

205045000363 |

10514800243
105154000751

105172000629
105172000238

105190000181

105197000160
105212000511
205212000061

105234000086

205234000366
205237000031
205240000106
105250000975
105250000932

205250000023

105148000308

%‘r“a
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

BETULIA

T SE——

CACERES
CACERES
CAICEDO

e
CAMPAMENTO
'CANASGORDAS
' CANASGORDAS

CARACOLI
CAREPA
CAREPA

CAUCASIA
CHIGORODO

CIUDAD BOLIVAR
'CIUDAD BOLIVAR
CIUDAD BOLIVAR

COCORNA
COPACABANA

COPACABANA
e
" DABEBA
' DON MATIAS

EBEJICO
EL BAGRE
EL BAGRE

e
'EL CARMEN DE VIBORAL

Secretaria de Educacion

' ILE. FRANCISCO CESAR

 I.E. ANTONIO ROLDAN BETANCUR
' I.E.SANTA GEMA

' 1. E. GASPAR DE RODAS

1. E. MONSENOR GERARDO PATINO

~ | 1.E. SAN JUAN BOSCO

I. E. PEDRO LUIS ALVAREZ CORREA

~ |'I.E. NUESTRA SENORA DEL ROSARIO

" 1E. R. SAN PASCUAL

1. E. SEMINARIO SAN PIO X
1. E. GABRIEL CORREA VELEZ
1. E. COLOMBIA

CAREPA " | I E. JOSE MARIA MUNOZ FLOREZ
CAREPA '
CARMEN DE VIBORAL

| I.E. R. ZUNGO EMBARCADERO
' 1E TECNICO INDUSTRIAL JORGE ELIECER GAITAN
| 1. E. LA MISERICORDIA

" I.E. JUAN EVANGELISTA BERRIO
CHIGORODG
_ CISNEROS
205101000304
105101000571
205101000371

| ILE. GONZALO MEJIA

1. E. CISNEROS

" 1. E. R. JUAN TAMAYO

' I.E SAN JOSE DEL CITARA

' L.E.R. LA ERMITA

1. E. COCORNA

' 1. E. PRESBITERO BERNARDO MONTOYA
LE.R. GRANJAS INFANTILES

' 1. E. MADRE LAURA MONTOYA

" 1LE.R. URAMA

I. E.R.PBRO ANTONIO JOSE CADAVID CH
I.LE.R. BOYACA

' 1LE.20 DEJULIO

~ 1.E. LAESMERALDA
| 1. E. R. PUERTO CLAVER
I. E. FRAY JULIO TOBON B.

Secretaria de Educacion
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69

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

105148001002
105607000022

105697000069

205282000513

105282000390

205282000441
105284000800

105284000575
105284000788
105306000175
105310000031
105318000049
205318000302
105321000025
105353000051
205361001029
105361000443
205361000324
205364000163
205380000050
205380000165
205679000498
105400000189

205425000056
105440000408

105440000467

105440000131

205440000267
105467000019
105475000125
105480000010
105483000347

H

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

EL CARMEN DE VIBORAL

ELRETIRO

ELSANTUARIO

FREDONIA
FREDONIA
FREDONIA
FRONTINO

" FRONTINO

FRONTINO
GIRALDO
GOMEZ PLATA
GUARNE
GUARNE
GUATAPE
HISPANIA
ITUANGO
ITUANGO
ITUANGO
JARDIN

LA ESTRELLA
LA ESTRELLA
LA PINTADA
LA UNION
e
MARINILLA
MARINILLA
MARINILLA
MARINILLA
MONTEBELLO
MURINDO
MUTATA
NARINO

Secretaria de Educacion

| L.E. EL PROGRESO

~ TLE.IGNACIO BOTEROVALLEIO
|'LE. PBRO. LUISRODOLFO GOMEZ
| I.E. DE MINAS '

|, E. EFE GOMEZ

I.E.R.MURRAPAL

ALVAREZ
I. E. LAS MERCEDES
| ILE. PEDROANTONIO ELEJALDE
"L E.LUISANDRADE VALDERRAMA
| 1.LE.GOMEZPLATA '
" 1.E SANTO TOMAS DE AQUINO
I.E.R. EZEQUIEL SIERRA
I.E. NUESTRA SENIORA DEL PILAR
I. E. AURA MARIA VALENCIA
| I. E. LUIS MARIA PRECIADO ECHAVARRIA
I. E. PEDRO NEL OSPINA
| 1.E.R. JOSE FELIX DE RESTREPO
| ILE.R.KARMATARUA
| I.E.ANAEVA ESCOBAR GONZALEZ
"I.E.JOSEANTONIO GALAN
" TIUE. LAPINTADA ‘
| LE.PIOXI
' I. E. R. LA FLORESTA
1 _ | E R. TECNICO DE MARINILLA|

I. E. TECNICO INDUSTRIAL SIMONA DUQUE
| LE.SANJOSE DE MARINILLA
" LLE.R. FRANCISCO MANZUETO GIRALDO
I. E. MARIANO J. VILLEGAS
" ILEMURINDO

1. E. MUTATA
" 1. E. INMACULADA CONCEPCION

Secretaria de Educacion
Direccion de Gestion de la Calidad Educativa

Calle 42B 52 - 106 Piso 5, oficina 512 - Teléfonos: (4) 383 85 51

3838554 - Fax: 38385 27

Centro Administrativo Departamental José Maria Cordova (La Alpujarra)

Linea de atenci6n a la ciudadania; 018000 419 00 00
Medellin - Colombia
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96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106

107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

117

118
119
120
121
122
123
124
125

126

105495000024

105490000018
205490001213

205490000161
205490000730
205490001337
205490000098
205501000133

205543000206

105576000096

105579000305 |

105579000909

105387000077
205387000128

205387000047
105591000027 -
205591000064

205591000137

205604000824 |

205604001049

105604000013

105642000019
105647000220
105649000014

205649000787 =

105656000143

205656000164
205656000423

205051000014
105660000271
105664000092

205664000165

UOOUSS  Gcosernacion D anTioquia
Secretaria de Educacion
NECH( i I. E. NECHI
'NECOCL/ 1. E. EDUARDO ESPITIA ROMERO
NEcocLl ~ LE.RELTOTUMO
NECOCLI I. E. R. PUEBLO NUEVO
NECOCLS ' 1. E. R. SAN SEBASTIAN DE URABA
NECOCL{ ' 1.E. R. TULAPITA
NECOCLI ' I.E.R. MELLO VILLAVICENCIO
OLAYA 1. E. LLANADAS
PEQUE | LERLOSLLANOS
PUEBLORRICO 1. E. EL SALVADOR
PUERTOBERRIO | I.E. ANTONIO NARINO

'PUERTO BERRIO

PUERTO NARE

PUERTO NARE

I. E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL MAGDALENA
MEDIO

I. E. CARLOS ARTURO DUQUE RAMIREZ
LE JORGE ENRIQUE VILLEGAS

PUERTO NARE
PUERTO TRIUNFO

puERTo'fRiUN#d '
PUERTO TR!UN FO
REMEDIOS L

REMEDIOS

'REMEDIOS

SALGAR
SAN ANDRES

'SAN CARLOS

SAN CARLOS
SAN JERONIMO

SANJERONIMO

SAN JERONIMO

SAN LUIS

SAN PEDRO DE LOS
MILAGROS
SAN PEDRO DE LOS

= 1GNet 1‘@ }

SAN JUAN DE URABA

'I.E.R. LA UNION
| 1.E. PABLO VI
' I. E. R. HERMANO DANIEL
1. E. R. PUERTO PERALES
I. E. LLANO DE CORDOBA
I. E. R. LA CRUZADA
" LLE. IGNACIO YEPES YEPES
1. E. JULIO RESTREPO
I E. SAN ANDRES
I. E. JOAQUIN CARDENAS GOMEZ
' 1. E. R. ELJORDAN
| IE. ESCUELA NORMAL SUPERIOR GENOVEVA DIAZ
. E. R. AGRICOLA DE SAN JERONIMO
' 1. E. R. BENIGNO MENA GONZALEZ
LE. SAN JUAN DE URABA
I. E. SAN LUIS
' 1.E PEDRO ROBERTO ARROYAVE VELEZ

" LE. ELTAMBO

Secretaria de Educacién

Direccion de Gestion de la Calidad Educativa

Calle 42B 52 - 106 Piso 5, oficina 512 - Teléfonos: (4) 383 85 51

383 85 54 - Fax: 383 85 27

Centro Administrativo Departamental José Maria Cérdova (La Alpujarra)
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128

129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

143
144
145
146

147

148
149
150
151
152
153
154
155
156

305664000216

105664000187

| 105665000041

105670000938
105670000415
205670000452
205674000341
205679000234
105679000485
205679000501
105686000474
105042000732
105042000180
105736000055
105756000507
205756000668

105756000124
105761000299
105761000329
105790000206
205790000235
105792000190
105847001204
105854000302
205854000129
105856000024
205858000093

205861000037

205861000398
105885000025

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

MILAGROS

'SAN PEDRODELOS

MILAGROS

SAN PEDRO DE LOS

MILAGROS

'SAN PEDRO DE URABA

SAN ROQUE
SAN ROQUE
SAN ROQUE
SAN VICENTE

SANTA BARBARA
SANTA BARBARA
SANTA BARBARA

SANTA ROSA DE 0SOS
SANTAFE DE ANTIOQUIA
SANTAFE DE ANTIOQUIA

SEGOVIA

' SONSON

SONSON

SONSON
SOPETRAN
SOPETRAN
TARAZA

TARSO
URRAO

VALDIVIA
VALDIVIA
VALPARA(SO
VEGACHI
VENECIA
VENECIA
T

Secretaria de Educacion

“T'L.E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR SENOR DE LOS

| MILAGROS

! LE.PIO Xl

11 E.SAN PEDRO DE URABA

"'1. E. NORMAL SUPERIOR DE SAN ROQUE

i I. E. PRESBITERO ABRAHAN JARAMILLO
I. E. R. SAN JOSE DEL NUS

| I.E. LA MAGDALENA

e i

" 1. E. DAMASCO

1.E.JESUS MARIAROJASPAGOLA
1. E. VERSALLES '

1. E. CARDENAL ANIBAL MUNOZ DUQUE

' 1. E. ARTURO VELASQUEZ ORTIZ o
_'irIESAN LUIS GONZAGA 2

"I E. SANTO DOMINGO SAVIO

1. E. ROSA MARIA HENAO PAVAS

]

"I, E. TECNICO AGROPECUARIO Y EN SALUD DE

' SONSON
LET. INDUSTRIAL ANTONIO ALVAREZ RESTREPO

1. E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR SANTA TERESITA
1. E. JOSE MARIA VILLA

1. E. ANTONIO ROLDAN BETANCUR

1. E. LA INMACULADA ot

1. E. JOSE PRIETO ARANGO

I.E. Moussﬂom IVAN CADAVID GUTIERREZ

1. E. VALDIVIA

'L.E.R MARCO A ROJO
' I.E RAFAEL URIBE URIBE

| 1.E. JHON F. KENNEDY

"1 E. R. ORLANDO VELASQUEZ ARANGO

5 L E URIBE GAVIRIA

| E LORENZO YALI -

Secretaria de Educacion
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158
159
160
161

105890000203
105893001685
105895000091
105895001119
105895001160

Eas

U00Us5;5 GosERNAcloﬁT)E ANTIOQUIA

YOLOMBO
YONDO

ZARAGOZA
ZARAGOZA
ZARAGOZA

Secretaria de Educacion

I. E. EDUARDO AGUILAR

" 1. E. LUIS EDUARDO DIAZ

1. E. FRANCISCO DE PAULA SANTANDER
I. E. LUIS FERNANDO RESTREPO RESTREPO
I. E. SANTO CRISTO DE ZARAGOZA

Secretaria de Educacion
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